千曲市国民健康保険運営協議会議会議録

開催通知   平成２４年５月２９日（火）

開催日時   平成２４年７月２日  (月 )

午後１時３０分～午後３時１５分

開催場所   千曲市役所  戸倉庁舎  ４階  会議室２

出席委員  中村  廣近  太田  孝子  宮島  倫史  塩入  悦夫

小林  安海  西澤  喜由  大島   剛  伊東  寿子

伊藤  律子  幸長  一夫          １０名

欠席委員  竹内  裕司  小野  耕一  安川  幸廣  宮澤  利弘

                       ４名

事務局   近藤市長  寺澤健康福祉部長  荒井健康推進課長

大谷税務課長  西村債権管理課長  宮入健康づくり

係長  竹澤国保医療係長           ７名

報告日程

      開会の前に市長から委嘱書の交付

１.開会

２.市長あいさつ （近藤市長）

３.自己紹介  各委員・事務局

荒井課長 運営協議会規則第５条より会議が成立していることを報告します。

４.議事録署名委員氏名

  中 村 廣 近 委員  宮 島 倫 史 委員

５.協議事項

（１）正副会長選出

会長に公益を代表する委員から大島 剛さんを選出。副会長に伊藤寿子

さんを選出。

   大島会長 <あいさつ>

   伊東副会長 <あいさつ>

（２）平成２３年度千曲市国民健康保険特別会計決算について

（３）平成２４年度千曲市国民健康保険特別会計予算について

   事務局から決算・予算を説明。２２年度の国保被保険者１人あたり医療

費の状況を説明。２１年、２２年の医療費分析の状況を説明。

（４）特定健康診査について

保健師から平成２２年度の状況と平成２３年度の取り組みを説明、特定

保健指導の結果を発表。

（健診未受診者の未受診の原因と対応策について質問がありました。）

（特例業務(治療中の被保険者の検査データの提供業務)についての市内

医療機関の協力体制について質問がありました。）

（特例業務について、書類の記入なしで口頭のみでデータの受け渡しがで

きるようにならないか意見がありました。）

（５）平成２５年度以降のあり方について

事務局から、平成２３年度の一般会計からの法定外繰入の状況について

説明。２３年度予算で一般会計から繰入た法定外繰入の繰越分について、

議会の承認を経た後に支払準備基金に積み立てたい旨の説明。

（２３年度の国民健康保険の収納状況について質問がありました。）

（国民健康保険税の年金天引きについて質問がありました。）

 ６．その他

   千曲市健康づくり推進協議会委員の選出について１名を選出。

国民健康保険運営協議会委員等研修の日程報告。

 ７.閉会           午後３時１５分終了